

Årsredovisning

för

MJ Eko Livsmedel AB

556986-4233

Räkenskapsåret

2022

Fastställelseintyg

Jag intygar att resultaträkningen och balansräkningen har fastställts på årsstämman 2023-06-19.

Årsstämman beslöt att godkänna styrelsens förslag till vinstdisposition.

Jag intygar att innehållet i dessa elektroniska handlingar överensstämmer med originalen och att originalen undertecknats av samtliga personer som enligt lag ska underteckna dessa.

Elektroniskt underskriven av:

Maria Billquist, Styrelseledamot
2023-06-20

Styrelsen för MJ Eko Livsmedel AB avger följande årsredovisning för räkenskapsåret 2022.

Årsredovisningen är upprättad i svenska kronor, SEK. Om inte annat särskilt anges, redovisas alla belopp i hela kronor (kr). Uppgifter inom parentes avser föregående år.

Förvaltningsberättelse

Verksamheten

Allmänt om verksamheten

Förlagan till nuvarande Bolag, som grundades 2004 av Johan O Skoog, övergick under 2014 till att bli MJ Eko Livsmedel AB, med syfte att lagerhålla, marknadsföra, sälja och distribuera ekologiska livsmedel på den nordiska marknaden.

- Bolagets vision är att bidra till en giftfri och hållbar värld, där jordbruk och producenter strävar mot ekologisk produktion, som leder till en friskare natur och förbättrad folkhälsa.
- Bolagets målsättning är att, i så hög utsträckning som möjligt, erbjuda nordiska konsumenter och företag naturliga, högkvalitativa, rena, ekologiska och hållbara produkter utan tillsatser.

Företaget har sitt säte i Svedala.

Väsentliga händelser under räkenskapsåret

Året började relativt bra, men den senare delen av året blev en utmaning. Under Q3 och Q4 påverkades Bolaget klart negativt av det rådande världsläget. Kriget i Ukraina, stigande räntor och stigande inflation ledde till en ekonomisk instabilitet och avtagande efterfrågan på den Nordiska marknaden. Bolagets omsättning sjönk avsevärt under den sista delen av året vilket ledde till en lägre omsättning och ett lägre resultat än prognos. Bolagets finansieringskostnader ökade under året, bl.a. pga. ökat handelslager.

Kundssegmenten Hotell, SPA & Konferens samt Nordiska webbshoppar uppvisade en relativt god stabilitet under Q1-Q3. Året avslutades dock med kraftigt fallande efterfrågan vilket påverkade bägge segmenten negativt.

Året har dock även inneburit ett utökat och fördjupat samarbete med några av Bolagets viktigaste kunder. Bolaget fortsätter att fokusera på ökad försäljning till kunder med egna webbshoppar.

Bolaget har under året fortsatt att konsolidera sitt produktsortiment inom varumärket Powerfruits, och detta arbete fortsätter. Det ekologiska sortimentet utgör i dagsläget ca 95% av bolagets fortsatt breda produktsortiment.

Bolaget känner fortsatt av ett stort intresse för sin verksamhet, speciellt från nordiska webbshoppar gällande rena, ekologiska livsmedel.

Trots avmattning i konjunktur, och därmed i försäljning och intresse av ekologiska produkter på den nordiska marknaden ser Bolaget långsiktigt positivt på den fortsatta utvecklingen av nordiska ekologiska livsmedel. Det är därför viktigt att fortsätta öka synligheten i sociala medier. Bolaget har därför under året valt att utöka sin marknadsbudget.

Som ett led i att underlätta för såväl företagskunder som privatpersoner att köpa Bolagets produkter så har Bolaget under året påbörjat arbetet med att byta leverantör av sin tekniska plattform gällande Bolagets webshop (www.powerfruits.se). Målsättningen är att kunna tillhandahålla bättre och modernare funktioner både vad gäller användarvänlighet men även i uppföljning och kampanjer.

Bolaget har under året skapat en företagsportal (www.mjeko.se) för att presentera hela bolagets verksamhet.

Bolagets inköps -och försäljningskontor i Malagaprovinsen har fortsatt varit inaktivt under året.

Samarbetet med Bolagets återförsäljare på den danska marknaden fungerar fortsatt väl, men har under slutet av året påverkats negativt av tidigare nämnda orsaker.

Stabila relationer till Bolagets existerande leverantörer och viktigaste kunder samt aktiv sourcing av nya leverantörer och produkter, liksom hög produktkvalitet och hög leveranssäkerhet är fortsatt avgörande för Bolagets verksamhet och fortsatta tillväxt.

Förberedelse inför IP Certifiering för att möta återförsäljares behov samt möjligheten att komma in centralt hos större livsmedelskunder påbörjades under hösten, och kommer att vara genomförd under Q1 2023.

Bolaget ser fortsatt mycket positivt på framtiden, och har även detta år delvis valt att via årskontrakt säkra volymer på ett antal viktiga ekologiska råvaror.

Bolaget har fortsatt starkt fokus på förbättrade rutiner och kvalitet inom distributions- och leveransprocessen.

Bolaget importerar större delen av sitt sortiment, och är därmed mycket beroende av handel i EUR. Den fortsatta försvagningen av svenska kronan påverkade under året Bolaget mycket negativt med ökade import -och inköpskostnader samt betydande valutakursförluster till följd. Bolagets syn på SEK är fortsatt skeptisk.

Kraftigt ökad inflation, stigande räntor och generellt ökande priser oroar inför nästa år, även om Bolaget räknar med viss förbättring under hösten 2023.

Flerårsöversikt (Tkr)	2022	2021	2020	2019
Nettoomsättning	13 222	14 662	11 262	6 014
Resultat efter finansiella poster	405	2 564	981	204
Soliditet (%)	46	54	33	26

Förändringar i eget kapital

	Aktie- kapital	Balanserat resultat	Årets resultat	Totalt
Belopp vid årets ingång	250 000	668 346	1 523 041	2 441 387
Disposition enligt beslut av årsstämman:				
Utdelning		-300 000		-300 000
Balanseras i ny räkning		1 523 041	-1 523 041	0
Årets resultat			238 623	238 623
Belopp vid årets utgång	250 000	1 891 387	238 623	2 380 010

Resultatdisposition

Styrelsen föreslår att till förfogande stående vinstmedel (kronor):

balanserad vinst	1 891 387
årets vinst	238 623
	2 130 010

disponeras så att	
till aktieägare (40 kr per aktie)	100 000
i ny räkning överföres	2 030 010
	2 130 010

Styrelsen föreslås bemyndigas att besluta om tidpunkt då utdelningen skall betalas.

Styrelsen anser att förslaget är förenligt med försiktighetsregeln i 17 kap. 3 § aktiebolagslagen enligt följande redogörelse: Styrelsens uppfattning är att vinstutdelningen är försvarlig med hänsyn till de krav verksamhetens art, omfattning och risk ställer på storleken på det egna kapitalet, bolagets konsolideringsbehov, likviditet och ställning i övrigt.

Företagets resultat och ställning i övrigt framgår av efterföljande resultat- och balansräkning med noter.

Resultaträkning

	Not	2022-01-01	2021-01-01
	1	-2022-12-31	-2021-12-31
Rörelseintäkter, lagerförändringar m. m.			
Nettoomsättning		13 222 373	14 661 715
Övriga rörelseintäkter		156 989	411 133
Summa rörelseintäkter, lagerförändringar m.m.		13 379 362	15 072 848
Rörelsekostnader			
Råvaror och förnödenheter		-7 158 067	-7 837 459
Övriga externa kostnader		-2 240 085	-1 811 611
Personalkostnader	2	-3 101 915	-2 662 723
Av- och nedskrivningar av materiella och immateriella anläggningstillgångar		-95 025	-53 945
Övriga rörelsekostnader		-341 634	-127 189
Summa rörelsekostnader		-12 936 726	-12 492 927
Rörelseresultat		442 636	2 579 921
Finansiella poster			
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter		45	0
Räntekostnader och liknande resultatposter		-37 394	-15 880
Summa finansiella poster		-37 349	-15 880
Resultat efter finansiella poster		405 287	2 564 041
Bokslutsdispositioner			
Förändring av periodiseringsfonder		-103 006	-643 000
Summa bokslutsdispositioner		-103 006	-643 000
Resultat före skatt		302 281	1 921 041
Skatter			
Skatt på årets resultat		-63 658	-398 000
Årets resultat		238 623	1 523 041

Balansräkning

Not
1

2022-12-31

2021-12-31

TILLGÅNGAR

Anläggningstillgångar

Materiella anläggningstillgångar

Inventarier, verktyg och installationer

3

1 260 660

184 535

Summa materiella anläggningstillgångar

1 260 660

184 535

Summa anläggningstillgångar

1 260 660

184 535

Omsättningstillgångar

Varulager m. m.

Råvaror och förnödenheter

3 347 391

2 757 516

Summa varulager

3 347 391

2 757 516

Kortfristiga fordringar

Kundfordringar

2 106 672

2 168 586

Övriga fordringar

251 194

240

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter

55 479

26 962

Summa kortfristiga fordringar

2 413 345

2 195 788

Kassa och bank

Kassa och bank

0

801 122

Summa kassa och bank

0

801 122

Summa omsättningstillgångar

5 760 736

5 754 426

SUMMA TILLGÅNGAR

7 021 396

5 938 961

Balansräkning

Not
1

2022-12-31

2021-12-31

EGET KAPITAL OCH SKULDER

Eget kapital

Bundet eget kapital

Aktiekapital

250 000

250 000

Summa bundet eget kapital

250 000

250 000

Fritt eget kapital

Balanserat resultat

1 891 387

668 346

Årets resultat

238 623

1 523 041

Summa fritt eget kapital

2 130 010

2 191 387

Summa eget kapital

2 380 010

2 441 387

Obeskattade reserver

Periodiseringsfonder

1 064 433

961 427

Summa obeskattade reserver

1 064 433

961 427

Kortfristiga skulder

Checkräkningskredit

4

149 286

0

Leverantörsskulder

1 797 412

1 599 484

Skatteskulder

280 585

516 859

Övriga skulder

1 083 127

282 542

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

266 543

137 262

Summa kortfristiga skulder

3 576 953

2 536 147

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER

7 021 396

5 938 961

Noter

Not 1 Redovisningsprinciper

Allmänna upplysningar

Årsredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens allmänna råd (BFNAR 2016:10) om årsredovisning i mindre företag.

Avskrivning

Tillämpade avskrivningstider:

Inventarier, verktyg och installationer 5 år

Not 2 Medelantalet anställda

	2022	2021
Medelantalet anställda	7,5	6,5

Not 3 Inventarier, verktyg och installationer

	2022-12-31	2021-12-31
Ingående anskaffningsvärden	367 806	229 169
Inköp	1 278 005	138 637
Försäljningar/utrangeringar	-249 761	0
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	1 396 050	367 806
Ingående avskrivningar	-183 271	-123 383
Försäljningar/utrangeringar	156 369	0
Årets avskrivningar	-108 488	-59 888
Utgående ackumulerade avskrivningar	-135 390	-183 271
Utgående redovisat värde	1 260 660	184 535

Not 4 Checkräkningskredit

	2022-12-31	2021-12-31
Beviljat belopp på checkräkningskredit uppgår till	200 000	0
Utnyttjad kredit uppgår till	149 286	0

Svedala 2023-06-19

Maria Billquist
Maria Billquist
Ordförande

Martina Skoog
Martina Skoog

Magdalena Skoog
Magdalena Skoog

Vår revisionsberättelse har lämnats 2023-06-19

Dillon AB

Simon Granath
Simon Granath
Auktoriserad revisor
